1

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

NO CARGO DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA
EDITAL Nº 18 – PCDF, DE 8 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL (APCDF), no uso de suas

atribuições legais, e em atenção a ações judiciais, torna públicos o resultado final na sindicância de vida
pregressa e investigação social e a convocação para a avaliação de títulos de candidatos sub judice,
referentes do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo
de Escrivão de Polícia da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal.
1 DO RESULTADO FINAL NA SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO SOCIAL
1.1 Relação final dos candidatos sub judice recomendados na sindicância de vida pregressa e
investigação social, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10010564, Ana Elice da Silva Santos / 10009666, Anna Caroline Verlage Alves / 10023670, Arthur Conde
Ewert / 10002576, Bruno Azevedo Moura / 10018545, Diego Tavares Cristino / 10009441, Michell
Cardoso da Silva / 10015614, Pedromiro Carvalho Machado Neto / 10013511, Raissa Taina Costa Santos
/ 10016491, Susana Coelho Lamounier / 10011815, Valdeleno Porto Guimaraes / 10000328, Vinicius
Sodre Costa Ribeiro.
1.1.1 Relação final do candidato sub judice que se declarou com deficiência recomendado na
sindicância de vida pregressa e investigação social, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do
candidato.
10023670, Arthur Conde Ewert.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Convocação dos candidatos sub judice para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10010564, Ana Elice da Silva Santos / 10009666, Anna Caroline Verlage Alves / 10023670, Arthur Conde
Ewert / 10002576, Bruno Azevedo Moura / 10018545, Diego Tavares Cristino / 10009441, Michell
Cardoso da Silva / 10015614, Pedromiro Carvalho Machado Neto / 10013511, Raissa Taina Costa Santos
/ 10016491, Susana Coelho Lamounier / 10011815, Valdeleno Porto Guimaraes / 10000328, Vinicius
Sodre Costa Ribeiro.
3 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
3.1 Os candidatos convocados para a avaliação de títulos por este edital disporão do período de 15 a 16
de maio de 2014, no horário das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas (horário oficial de
Brasília/DF), para a entrega dos títulos, na Universidade de Brasília (UnB) – Campus Universitário Darcy
Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, mezanino – Asa Norte, Brasília/DF.
3.2 Para a avaliação de títulos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 15 do
Edital nº 1 – PCDF, de 20 de junho de 2013, e neste edital.
3.3 Receberá nota zero o candidato que não entregar os títulos na forma, no prazo e no local
estipulados no Edital nº 1 – PCDF, de 20 de junho de 2013, e neste edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1  O resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos de que trata este edital será publicado
no Diário Oficial do Distrito Federal e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pc_df_13_escrivão, na data provável de 23 de maio de 2014.

GILBERTO ALVES MARANHÃO BEZERRA

Diretor da Academia de Polícia Civil do Distrito Federal